R E Q U E R I M E N T O  Nº.  454
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/05/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que em visita a algumas creches da rede municipal este Vereador constatou um número insuficiente de berços para melhor acomodar, de maneira individual, as crianças;

CONSIDERANDO que constatou-se também que os colchões utilizados não oferecem conforto às crianças devido ao desgaste natural e excesso de utilização,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade  de dotar todas as creches de Botucatu com um número suficiente de berços para atender individualmente cada criança, bem como efetuar a substituição dos colchões que já não oferecem qualquer conforto às crianças devido ao excesso de utilização e ao desgaste natural dos mesmos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de maio de 2004.

Vereador  Autor REINALDINHO

PL